

خلق به پا خاسته کرد

روز شماره ۲۰ روز جنگ مقاومت در سنج

جنگ در کردستان همچنان با شدت هر چه تمام ادامه دارد. ارتش و سپاه پاسداران ارتجاع، خلق مبارز کرده، از زیر باران گلوله گرفته اند تا شاید مقاومت ایشان را درهم بشکنند. قافل از اینکه این خلقی است مصمم به در دست گرفتن سرنوشت خویش. خلقی زحمتکش که نه تنها در مقابل کشتار تسلیم نمیشود، بلکه روزی به روز بیرون رفتن از رژیم مدافع سرمایه افزوده میشود. خلق کرد با مقاومت و پافشاری بر خواسته های بحق خویش، ماهیت واقعی رژیم جمهوری اسلامی را عیان ساخته است. وظیفه ی تمام نیروهای انقلابی ست که با تمام قوا به یاری خلق کرد بشتابند. باشد که روزی ناسودی حاکمیت سرمایه و برقراری سوسیالیسم را نظاره کنیم. بی شک زحمتکشان کرد در رسیدن به چنین روزی، نقشی عظیم خواهند داشت.

گزارشی از سه هفته از جنگ سنج را در زیر میخوانید. مردم سنج، در این مدت با وجود اینکه تحت فشار شدید، کمبود غذایی، کمبود مواد داروئی و در محاصره بوده اند، در مقابل شوپ و خمپاره و فاستوهای سرمایه داری، حماسه آفریده اند.

۴ چهار رجب ۲۷ فروردین

طرف مناطق فقیر نشین را میکوبد. حاجی آباد که منطقه ای فقیر نشین با خانه های کاهگلی است در زیر رگبار خمپاره اندازها قرار میگیرد. مردم این منطقه هراسان به دیگر مناطق پناه میبرند، بچه های کوچک زیر آوار مانده و صدای گریه شان در فضا می پیچد، با اینکه شهر توسط ارتش با تمام قدرت کوبیده میشود، ولی پیشمرگان قهرمان تلفات سنگینی به آنها وارد میآورند. روز اول دو نفر از پیشمرگان دمکرات شهید میشوند، اما نیروی خلق پایان ناپذیر است. در هر منطقه بنکه ها سازماندهی میشوند و برای مقابله با هر خطر احتمالی آماده میگردند. گروههای امداد در سراسر خیابانها برای رساندن محرومین به بیمارستان در حرکتند. مردم دهات اطراف شهر با فرستادن نان و دیگر مواد غذایی پشتیبانی خود را از جنبش مقاومت اعلام میدارند. یک روز دیگر، نیز از مقاومت در راه ایمان به هدف به پایان میرسد.

۴ دوشنبه ۱ اردیبهشت

درگیری همچنان ادامه دارد، پیشمرگان قهرمانان جنبش مقاومت با حمایت خلق رزمنده ی کرد با روحیه ای عالی تمام مواضع دشمن را یکی پس از دیگری میکوبند. حلقه ی محاصره ی باشگاه افسران تنگتر میشود و هر آن احتمال سقوط آن میرود. روز دوم، چند نفر از افراد عادی و بی دفاع در اثر انفجار خمپاره کشته میشوند، با وجود اینکه جنگ ادامه دارد، مردم بیرون از خانه و در خیابان پیشمرگان را تشویق میکنند. صدای سرودهای انقلابی از بلندگوی سکه ها بگوش

خبری شهر را تکان میدهد، خبر آمدن ستون ارتش به داخل شهر، در مدت کوتاهی تمام مردم شهر از کوچه و بزرگه، خیابان جمع میشوند و با دادن شعارهای کوبنده ارتش مزبور را و آواز به عقب نشینی میکنند اما چون مردم ماهیت ارتش ضد خلقی و پاسداران مرتجع را بخوبی شناخته اند، آنها این عقب نشینی بیوقت صحنه ی بارز را ترک کرده ربا تشنگ بر سر راه عبور گشون سدی مستحکم بنا میکنند. دخترها و پسران همه مشغول درست کردن سنگرهای خیابانی هستند. این تحصن ۳ روز با مقاومت دلیرانه ی مردم ادامه می یابد. در طول این ۳ روز پیامها و رهنمودهای سازمانها خوانده میشود و مردم با خواندن سرودهای کردی روحیه ی خود را تقویت میکنند. طنین سرودهای انقلابی و شعارهایی از قیاسل "کوردستان ی خومانه، نایدین ده لبت بیگانه"، "شوپ، تانگه، سلسل ناشکیه هیزی گهل" فضای شهر سنج را پر میکند.

روا اول اردیبهشت با اینکه عده کثیری از مردم هنوز در خیابان بودند ولی ارتش مزدور را برپراه فیض آباد را به تصرف در میآورد. مردم به نواق سناد مشترک ادار شهر، خیابان را ترک میکنند. از این روز ارتش مزدور با حمله به مردم بی دفاع جنگ دیگری را به مردم تنگدیده ی کردستان تمیل نموده و با تمام نیرو به خراب کردن خانه های مردم بوسیله ی خمپاره های امریکائی می پردازد. یادگان از هر چهار

میرسد، بنک‌ها با کمال صداقت خبرهایی را که بسه آنها میرسد به اطلاع مردم میرسانند، در این روز به نیروهای ارتش مستقر در باشگاه افسران، رادیو و تلویزیون و استانداری و همچنین ارتش و پاسداران مستقر در پادگان شهر تلفات سنگین وارد میشود و چند نفر زخمی و کشته میشوند. یکی از پیشمرگان قهرمان جنبش مقاومت شهید میشود و به کاروان شهیدان کردستان می پیوندد.

■ سه‌شنبه ۲ اردیبهشت

ارتش مزدور با توپ و خمپاره به بیمارستان قانع که تعداد زیادی مریض در آنجا بستری بودند حمله نموده و ماهیت فاشیستی خود را با اینکار نشان میدهد. در نتیجه این حمله، بیمارستان مزبور تخلیه شده و یکی از کادرهای بیمارستان در همین جریان زخمی میشود. کادر بیمارستان قانع روحیه خود را از دست میدهند و حتی قادر نیستند در بیمارستان شهر کاری انجام دهند.

بنک‌ها فعالانه بکار خود ادامه میدهند. خبر میرسد ستونی که خود را به فیض‌آباد رسانده در اثر مقاومت دلیرانه‌ی پیشمرگان خلع سلاح شده و نمیتواند بطرف سقر حرکت کند و عده‌ی زیادی از آنها نیز به گروگان گرفته شده‌اند. خبر زخمی شدن یکی از جاشها در شهر می‌پیچد که باعث دلگرمی مردم بی دفاع میگردد.

■ چهارشنبه ۳ اردیبهشت

درگیری همچنان ادامه دارد. پیشمرگان مواضع خود را حفظ کرده‌اند در بعضی نقاط تا حدودی پیشروی کرده‌اند. اوضاع تا بعد از ظهر تقریباً آرام است صدای تیراندازی کمتر شده است. از ساعت ۲ به بعد تیراندازی شروع میشود، ارتش از زمین و هوا به شهر

تیراندازی میکند، بوسیله‌ی خمپاره محله‌ی شریف‌آباد را در هم میکوبد و باز هم عده‌ای از مردم رهگذر کشته میشوند. مردم این محله مجبور میشوند به پناهگاهها بروند. گروههای امداد در رساندن مردم به اماکن امن فعالانه تلاش می‌کنند. در اینحال تجمع بزرگی تشکیل میشود، مردم با خواندن سرود و دادن شعار روحیه خود را تقویت میکنند در این روز دو نفر از پیشمرگان قهرمان جنبش مقاومت به صف شهیدان می پیوندند با وجود اینکه ارتشیان با هلی کوپتر و فانتوم مواضع پیشمرگان را میکوبند و شهر را به راکت بسته‌اند اما نتوانسته‌اند در صفوف متحد خلق خللی وارد کنند و ناچار عقب‌نشینی میشوند.

■ پنج‌شنبه ۴ اردیبهشت

حلقه‌ی محاصره‌ی باشگاه تنگ‌تر میشود. این موضوع باعث میگردد که یک هلی کوپتر بجای اینکه مهمات را روی باشگاه قرار دهد، آنرا به سنگر یکی از پیشمرگان می‌اندازد. در مواضع دیگر نیز پیشمرگان قهرمان مواضع خود را حفظ کرده‌اند البته چگون

پیشمرگان حالت تدافعی دارند تا زمان حمله از طرف دشمن دست به حمله نمی‌زنند. ساعت ۱۰ صبح از طرف ستاد مشترک ارتش اعلامیه‌ای بوسیله‌ی هلی - کوپتر در سراسر شهر پخش میشود. در این اعلامیه آمده که گروههای وابسته به امریکا و بختیار هر چه زودتر باید خود را تسلیم کنند و تا ساعت ۲ بعدازظهر نیز به آنها فرصت داده میشود. همه منتظر حمله‌ی بی‌امان هستند این انتظار تا شب طول میکشد، اما خبری نمیشود.

■ جمعه ۵ اردیبهشت

در تمام قسمتها درگیری ادامه دارد. قسمتهای فقیرنشین (شریف‌آباد و حاجی‌آباد) بیشتر مورد حمله‌ی جانیان ارتش قرار میگیرند و صدمات مالی و جانی زیادی می بینند در همین روز یک گروه امداد که برای جمع آوری اجساد به محله‌ی حاجی‌آباد میرود، مورد هجوم واقع میشود و سه نفر به شهادت میرسند. در این روز یک فروند هلی کوپتر سقوط میکند. خلبان هلی کوپتری که برای جمع آوری زخمی‌ها و کشته‌شدگان ارتشی به رادیو و تلویزیون رفته بود میگفت (نقل از اف.ام) "من برای جمع آوری زخمیها آمده‌ام حال می بینم که تمام سربازها به داخل هلی کوپتر می‌آیند و میگویند که حاضر نیستند بجنگند." این خود نشانه‌ای از تضعیف روحیه‌ی ارتشی مزدور و پاسداران ارتجاع است. یک اکهپ پزشکی که از طرف ولایت سرخ بین الطلی از تهران اعزام شده بودند بوسیله پاسداران دستگیر و یکی از آنها زخمی میشود.

■ شنبه ۶ اردیبهشت

درگیری از صبح زود شروع شد. پیشمرگان قهرمانان از سنگرها دفاع میکنند. خبر شهادت پیشمرگی با ایمان راسخ به آرمان زحمتکشان به مردم سنج میرسد، خبر شهادت فرزند انقلاب، فرزند راستین کارگران، کاک فؤاد (ابوشاهین)، کسیکه نه سال در سنگر مبارزه برای احقاق حقوق خلق فلسطین قهرمانانسه جنگیده است. خبر شهادت فؤاد تمام شهر را بلرز می‌اندازد، کومه‌له‌ی سنجج یکی از گرامی ترین پیشمرگان را از دست میدهد. کاک فؤاد عضو سازمان وحدت کمونیستی بود که با پیشمرگان کومه‌له در سنجج همکاری میکرد. یادش گرامی باد.

■ یکشنبه ۷ اردیبهشت

درگیری همچنان بی‌امان ادامه دارد با هلی کوپتر - های کبری مواضع و محل تجمع پیشمرگان را شناسایی کرده و بلافاصله آن محلها را با خمپاره میکوبند و این باعث عقب نشینی چند تا از بنک‌ها میشود. پاسداران و ارتشیان کم کم بطرف شهر پیشروی میکنند. مسجد شریف‌آباد را میگیرند خادم و زن او را وحشیانه میکشند و بعد از این جنایت شوم، ردیلابه به مسجد پناه میبرند. پیشمرگان کم کم مواضع خود را دوباره

پس میگیرند، مسجد را محاصره میکنند، ولی بخاطر اینکه در اذهان عمومی سوء تعبیر نشود به مسجد حمله نکرده و آنها را وادار به بیرون آمدن از مسجد می نمایند و تمام آنها را که صد نفر بودند میکشند. یکی از پیشمرگان جنبش مقاومت نیز در همین درگیری شهید میشود.

۱۵۰۹۰۸ اردیبهشت

در این سه روز درگیری همچنان ادامه دارد و پیشمرگان از مواضع خود دلاورانه دفاع میکنند و ارتشیان به هیچ وجه قادر به پیشروی نیستند. روز دهم یکی از پیشمرگان قهرمان کومه له به اسم جمال نبوی شهید میشود. یاد این رزمنده دلبرگرامی باد.

۱۱ اردیبهشت

ارتش اعلام آتش بس دروغین میکند مردم به امید آتش بس از خانه های شان بیرون می آیند، ولی بمحض بیرون آمدن مردم از خانه ها ارتش بر روی آنها آتش می کشد، و چند نفر از مردم بیدفاع شهید و تعداد زیادی بچه در اثر اصابت قطعات خمپاره زخمی میشوند. بلافاصله از طرف بنکته ها اعلام میشود که این آتش بس تقلبی است و از مردم میخواهند که به پناهگاه های خودشان یعنی زیرزمینها، بر گردند.

لحظه به لحظه وضع دارویی و بهداشتی شهر بدتر میشود و حتی در بعضی نقاط باند وجود ندارد. تنها

بیمارستان شهر (بیمارستان شهدا) بعلت بسوی تعفن کشته شدگان تقریباً بلا استفاده شده است، و تنها جاهایی که میتوان از آنها بعنوان بیمارستان استفاده کرد درمانگاه های جنگی بنکته ها میباشد. که آنها هم از نظر دارویی و کادر متخصصی در مضیقه اند.

۱۲ اردیبهشت

آرامش نسبی در شهر بزقرار است گاه گاهی تگ تیر- اندازی هایی از اطراف شنیده میشود و سکوت نسبی شهر را فرا گرفته است. از ساعت ۲ بعد از ظهر به بعد در منطقه گردی گرول خیر آمدن پاسداران به طرف منبع آب و تصرف منبع آب در شهر می پیچد. پیشمرگان بلافاصله آن منطقه را محاصره کرده و درگیری بین طرفین شروع میشود. این درگیری تا غروب ادامه می یابد و پیشمرگان مواضع خود را حفظ میکنند.

۱۳ اردیبهشت

درگیری در منطقه گردی گرول که از روز پیش آغاز شده بود همچنان ادامه دارد و پیشمرگان با جنگی سخت پاسداران را وادار به عقب نشینی مینمایند.

۱۴ اردیبهشت

درگیری در تمام قسمتهای شهر شروع شده و جنگ همه حالت روزهای اول را بخود میگیرد. پیشمرگان با

بقیه در صفحه ۱۵



روزشمار...

دانشکده‌ی رازی شهید میشود.

■ چهارشنبه ۱۷ اردیبهشت

یک ستون ارتشی که از همدان بطرف سنندج در حرکت بود در بلندیهای طلوات آباد با مقاومت شدید پیشمرگان جنبش مقاومت روبرو میشود و جلو پیشروگان آن بطرف شهر گرفته میشود. پادگان از تفنگ‌های دوربین داری استفاده میکند و هر جنبنده‌ای را ببیند از پای در می‌آورد. تا بحال چندین نفر با شلیک این تفنگ‌ها از پای در آمده‌اند و حتی زنی را که برای خالی کردن سطل آشغال فقط یک قدم از خانه‌اش دور شده بود با این تفنگ شهید میکنند. تا بحال ۴۱ پیشمرگ در سنندج و بیشتر از ۱۰۰۰ نفر از مردم عادی شهید شده و متجاوز از ۵۰۰۰ نفر زخمی گردیده‌اند. تا به امروز ۵ فروتن هلی کوپتر نیز در سنندج سقوط کرده است.



تمام فشاری که بر آنها وارد میشود سخت از مواضع خود دفاع می‌کنند. ارتش مزدور موفق به نفوذ بداخل شهر از شیخان میشوند، ولی با مقاومت سرسختانه پیشمرگان رزمنده مواجه میشوند و با جا گذاشتن چندین کشته و زخمی و آوار به عقب نشینی میشوند. در همین روز تانکی که در خیابان حرکت میکرد به ایست پیشمرگان کومه‌له توجهی نکرده و شروع به پیشروی میکند که پیشمرگان کومه‌له با گشودن آتش به روی آن، راننده و سرنشین تانک را کشته و تانک را به تصرف در می‌آورند. در این روز یکی از پیشمرگان مبارز راه کارگر بنام صادق بی‌تا شهید میشود.

■ دوشنبه و سه‌شنبه ۱۵ و ۱۶ اردیبهشت

درگیری شدید ادامه دارد و تمام راههای ارتباطی شهر مسدود است و حتی آذوقه و مواد دارویی به شهر وارد نمیشود. آتش‌بس‌گذاری برای جمع آوری اجساد نیز از طرف خود ارتش‌یان نادیده گرفته میشود و باز هم اجساد بیشتری در خیابان و کوچه‌ها انباشته میگردد که فرصت جمع آوری آنها نیست. در این روز یکی از هواداران سازمان رزمندگان آزادی طبقه‌ی کارگر بنام محمد تقی عباسی استاد

